Протокол №5

Заседания Комисии по землепользованию и застройке

Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

г. Луза                                                                                                  10 ноября  2015 года
                                                                                                                        15.00
Заседание открывает и ведет председатель Ципилев И.М.
На заседании Комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области присутствуют:
Члены Комиссии:  Пластинина М.Н., Шабалина Н.В., Бурчевская С.В., Доготарь Т.В., Овчинникова Л.В.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утверждённые решением Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 23.05.2012 № 52-218/1 (с изменениями внесенными Собранием депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 24.12.2013 №20-73/1), по трём заявлениям.
Рассмотрели вопросы:
1. По предложению Субботина Станислава Анатольевича изменить территориальную зону  «Р-2. Зона природных ландшафтов на территориальную зону Ж-1- Зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа» для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310134:76 по адресу: Кировская область, Лузский район, г. Луза из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации здания спального корпуса №12 (существующий объект), общей площадью 1285 кв.м.
2. По предложению Беззубовой Валентины Николаевны генерального директора открытого акционерного общества «Лузская снабженческо-сбытовая база» изменить территориальную зону «Ж-1- Зона индивидуальной застройки усадебного типа на  территориальную зону ОД-1-Зона объектов общественно-делового назначения» для земельного участка  с кадастровым номером 43:16:310126:40 по адресу: Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Гоголя дом 12 из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации магазина-салона, общей площадью 1542 кв.м.

3. По предложению Татаринова Вениамина Николаевича исполняющего обязанности главы администрации Лузского района не меняя границу территориальной зоны добавить в текстовую часть статьи 27. Жилые зоны.  Ж-1- зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа в основные виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства  дополнить пунктом следующего содержания:   «- спорт».

В обсуждении приняли участие: Пластинина М.Н., Шабалина Н.В., Бурчевская С.В., Доготарь, Овчинникова Л.В.

 РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать администрации Лузского городского поселения внести изменения в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области (далее Правила) с организацией процедуры публичных слушаний:
1.1. Изменить территориальную зону  «Р-2. Зона природных ландшафтов на территориальную зону Ж-1- Зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа» для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310134:76 по адресу: Кировская область, Лузский район,        г. Луза из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации здания спального корпуса №12 (существующий объект), общей площадью 1285 кв.м.

1.2. Изменить территориальную зону «Ж-1- Зона индивидуальной застройки усадебного типа на  территориальную зону ОД-1-Зона объектов общественно-делового назначения» для земельного участка  с кадастровым номером 43:16:310126:40 по адресу: Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Гоголя дом 12 из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации магазина-салона, общей площадью 1542 кв.м.

1.3. Добавить, не меняя границу территориальной зоны в текстовую часть статьи 27. Жилые зоны.  Ж-1- зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа в основные виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства  дополнительный пункт следующего содержания:   «- спорт».

Подготовить заключение Комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утвержденные решением Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 23.05.2012 №52-218/11 (с изменениями внесенными Собранием депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 24.12.2013 №20-73/1) в территориальные зоны и в текстовую часть, не меняя границу территориальных зон и представить данное заключение на рассмотрение главе администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области.
Председатель Комиссии

по землепользованию и застройке                                    И.М. Ципилев

Секретарь Комиссии                                                          Н.В. Шабалина
Комиссия по землепользованию и застройке

Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

г. Луза                                                                              10.11.2015 года
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

По итогам проведенного заседания комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 10.11.2015 с учетом протокола № 5:

1. Комиссией принято решение внести изменения в «Правила землепользования и застройки  Лузского городского поселения Лузского района Кировской области» (далее - Правила) с организацией процедуры публичных слушаний:

1.1. Изменить территориальную зону  «Р-2. Зона природных ландшафтов на территориальную зону Ж-1- Зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа» для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310134:76 по адресу: Кировская область, Лузский район,        г. Луза из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации здания спального корпуса №12 (существующий объект), общей площадью 1285 кв.м.

1.2. Изменить территориальную зону «Ж-1- Зона индивидуальной застройки усадебного типа на  территориальную зону ОД-1-Зона объектов общественно-делового назначения» для земельного участка  с кадастровым номером 43:16:310126:40 по адресу: Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Гоголя дом 12 из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации магазина-салона, общей площадью 1542 кв.м.

1.3. Добавить, не меняя границу территориальной зоны в текстовую часть статьи 27. Жилые зоны.  Ж-1- зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа в основные виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства  дополнительный пункт следующего содержания:   «- спорт».

Председатель Комиссии

по землепользованию и застройке                                              И.М. Ципилев

Секретарь комиссии                                                                      Н.В. Шабалина